
      ROMÂNIA
        JUDEŢUL COVASNA

                    
     COMUNA VALEA CRIŞULUI
             CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂREA  NR. 14 / 2017
Privind aprobarea Documentației tehnice pentru apartamentare a imobilului

înscris în CF nr 24592 – Valea Crișului

Consiliul local al comunei Valea Crişului, judeţul Covasna,
            Întrunit în şedinta sa publică ordinară din data de 20.04.2017
           Având în vedere proiectul de hotărâre iniţiat de dl primar precum şi expunerea de
motive  referitoare  la  propunerea  de  aprobare  a  documentaţiei  tehnice  pentru
apartamentare a imobilului înscris în CF nr 24592 – Valea Crișului
           Având în vedere raportul compartimentului de specialitate din cadrul Primăriei
comunei Valea Crişului, precum şi avizul secretarului comunei,

În baza şi în execuatarea prevederilor: 
-  Legii  nr 7/1996, a cadastrului  şi publicităţii  imobiliare,  cu modificările  şi completările
ulterioare;
- art 23 lit ”g”, art 27 din Ordinul nr 700/2014 emis de Agenţia Naţională de Cadastru și
Publicitate Imobiliară privind aprobarea Regulamentului de avizare, recepţie şi înscriere în
evidenţele de cadastru şi carte funciară, cu modificările și completările ulterioare.

În temeiul art. 36 alin (2) lit „c”, art. 121 alin (2), art 45 alin (2) lit „e” şi art 115 alin
(1) lit „b” din Legea nr 215/2001 privind administraţia locală, republicată, cu modificările şi
completările ulterioare;

HOTĂRĂŞTE:

Art. 1 Se aprobă Documentaţia  tehnică  pentru apartamentare a imobilului
înscris în CF nr 24592 – Valea Crișului executată de PFA NAGY ISTVÁN, după cum
urmează:

1. Parterul comercial – oficiu poștal cu 9 încăperi, suprafață utilă de 121,34
mp, cota de participare la părțile de uz comun de 222/632 parte – proprietatea Companiei
Naționale Poșta Română SA. (unitatea individuală nr 1)

2. Apartamentul 1 – compus din 3 camere și dependințe, suprafața utilă de
61,88  mp,  cota  de  participare  la  părțile  de  uz  comun de 113/632 parte  –  proprietatea
numiților Mézes Ladislau și Mézes Maria. (unitatea individuală nr 2)

3. Apartamentul 2 – compus din 2 camere și dependințe, suprafața utilă de
50,03  mp,  cota  de  participare  la  părțile  de  uz  comun  de  92/632  parte  –  proprietatea
numitei Kozma Margareta (unitatea individuală nr 3).

4. Apartamentul 3 – compus din 3 camere și dependințe, suprafața utilă de
61,87  mp,  cota  de  participare  la  părțile  de  uz  comun de  113/632  parte  –  proprietatea
numiților Prázsmári Imre și  Prázsmári Olga (unitatea individuală nr 4).



5. Apartamentul 4 – compus din 2 camere și dependințe, suprafața utilă de
50,29  mp,  cota  de  participare  la  părțile  de  uz  comun de  92/632  parte  –  proprietatea
numitei Magyarosi Irma (unitatea individuală nr 5).

Art.  2 Cu  aducere  la  îndeplinire  a  prezentei  hotărâri  se  însărcinează
Compartimentul de urbanism din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei
Valea Crişului.

Valea Crişului, la 20.04.2017

     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ      CONTRASEMNEAZĂ
                            SECRETAR

                  ILYES GYULA                                                               PANAITE ANA-DIANA


	HOTĂRÂREA NR. 14 / 2017

